nam redargutionem inferet? Nempe argumentum, quod adducetur, revolvetur eodem, quo et prior argumentator. Et quamvis inferatur velut diversum, referetur tamen ad argumentatoris primi propositum, unumque erit omnino: nihil enim potest veritate verius inveniri.

III. *Sicut lux intima soli effundit circa se lumen, radius innumeris virtutibusque refertum, ita principium omnium omniformem penes se procreat intellectum, hic animam similiter omniformem.*

Illud antiqui Calium nominaverunt, hunc vero Saturnum, hanc denique Jovem. Omnes intellectuales animae per intellectum suum ad intellectum divinum ascendere quandoque possunt. Possunt quin etiam atque debent, tum per unitatem suam, tum etiam per divinum intellectum ad principium omnium quandoque progredi.

Una igitur haec natura intellectus est entia cuncta: est et veritas: est et magnus quidam Deus, imo vero non aliquis Deus, sed omnis: nec indigne existimat se haec omnia esse. Natura igitur haec est Deus: Deus, inquam, secundus, se ipsum præferens indagantibus, antequam su-

periorem illum intueantur: nempe superior ille eminentius sedet in præclaro hoc ejus solo ab ipso pendente. Decebat enim illum non in curru quodam inanimato, neque rursus in anima statim incidentem nobis occurrere, sed pulchritudinem quandam inestimabilem ante conspectum ejus mirabiliter præfulgere, quemadmodum ante magni regis aspectum. Sic enim natura comparatum est, ut ad illum progredientibus minora prius occurrant, et majora deinceps præstantioraque gradatim se ultra procedentibus offerant, et quæ circa regem adstant, magis regia sint, deincepsque simili quodam ordine reliqua (honorata). Post haec autem omnia magnus ille rex subito fulget: reliqui vero regem ipsum supplices venerantur, quotunque videlicet non prius inde retrogressi sunt, quam ad ultimum usque progressi, sicut illi solent, quibus, quæ coram rege præfulgent, satisfactura putantur. Illuc igitur rex aliud imperat, et, qui coram ipso deinceps occurront, alii profecto sunt, quam ille. Veruntamen rex ille supernus non tanquam alienis imperat, sed justissimum naturaleque habet imperium, habet et regnum verum: quippe quum ipse sit rex ve-

τὴν δικαιοτάτην καὶ φύσει ἀρχὴν καὶ τὴν ἀληθῆ βασιλείαν, ἄτε τῆς ἀληθείας βασιλεὺς, καὶ ὃν κατὰ φύσιν κύριος τοῦ αὐτοῦ ἀθρόου γεννήματος καὶ θείου συντάγματος. βασιλεὺς βασιλέως καὶ βασιλέων, ⁵²² καὶ πατὴρ δικαιότερον ἀν κληθεὶς θεῶν, ὃν ὁ Ζεὺς καὶ ταύτη ἐμιμήσατο, τὴν τοῦ ἑαυτοῦ πατρὸς οὐκ ἀνασχόμενος θεωρίαν, ἀλλὰ τὴν τοῦ προπάτορος οἶνον ἐνέργειαν, εἰς ὑπόστασιν οὐσίας.